
Protokół Nr 5/15 

z 6-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu  

28 sierpnia 2015 r. w sali narad w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.10. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji - p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Banachowski Robert, 

3) Brzózka Henryk,  

4) Milewska Jadwiga 

5) Rydzewski Ryszard, 

6) Szwedo Ewa 

7) Skrodzki Michał  

8) Wiszowaty Marek 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski 

3. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

4. Zastępca Wójta Gminy – p. Marek Cwalina, 

5. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska,  

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

a) powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników; 

b) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników; 

c) przyjęcia apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej; 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 1862B Grabowo - Konopki Monety do drogi Nr 61; 

e) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1)  6-te posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył p. Marek 

Zielonka - Przewodniczący Komisji, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków do porządku dziennego posiedzenia Komisji 

 

Ad.2) Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów jednogłośnie został przyjęty 

w zapisanym brzmieniu. 

 



Ad. 3a) Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

przedstawiła inspektor Anna Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Po dyskusji ustalono, iż skład osobowy Zespołu, o którym mowa w projekcie uchwały , wyłoniony zostanie 

na najbliższym posiedzeniu sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników (Opinia nr 5/24/15 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3b) Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników oraz zasadność jej podjęcia przedstawiła p. A. Świrydowicz- inspektor UG 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych nie było. Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników (Opinia nr 5/25/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej 

Polskiej wraz z uzasadnieniem wystąpienia z apelem przedstawił p. Andrzej Piętka -Wójt Gminy (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod 

głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i 

Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej (Opinia nr 5/26/15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania nie było. 

 

Ad. 3d) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B Grabowo - Konopki Monety do drogi Nr 61wraz z 

uzasadnieniem przedstawił p. Wójt (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych do projektu.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i 

Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej (Opinia nr 5/27/15 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 3e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok przedstawiła p. 

Skarbnik E. Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Zakres zmian ujętych w projekcie omówił w szczegółach p. Wójt A. Piętka.  Mówił o planowanych 

modernizacjach dróg: Łebki Małe - Marki, Golanki, Ciemianka - Ławsk; o planach: termomodernizacji 

budynku szkoły w Grabowie i Urzędu Gminy i zastosowania na nich fotowoltaiki, remontu Dworku; 

poinformował, że w przetargu wyłoniono już wykonawcę drogi Surały-Kownacin.  

- Radny p. Marek Zielonka zapytał czy wniosek na termomodernizację został już złożony?  

- P. Wójt odpowiedział, że wniosek jest w trakcie przygotowania. 

Ponadto poinformował, że jeszcze w tym roku istnieje możliwość pozyskania środków z funduszy unijnych 

na drogi gminne. W budżecie zaplanowano wydatek 15 tys. zł na ten cel. Do rozważenia przez radnych 



pozostaje wybór dróg, na które można wykonać dokumentację. Proponowane drogi to: odcinek przy moście 

w Konopkach Białystok, Grabowo - Konopki Monety (przy młynie), Kurkowo-Rosochate, Przyborowo - 

„Przechowo” oraz Chełchy - Brzeźnio.  

Ostatecznie uznano, że radni na posiedzeniu sesji zdecydują, które drogi zostaną przyjęte do realizacji.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i 

Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej (Opinia nr 5/28/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 

Ad. 4)  Wolne wnioski: 

1) radny p. M. Zielonka zwrócił się z prośbą, aby o przedłużeniu kadencji dyrektorów szkół powiadamiać 

radę gminy przed nominacją; 

2) radna p. E. Szwedo:  

- Kto jest odpowiedzialny za pomoc sołtysom przy składaniu wniosków o wykorzystanie środków funduszu 

sołeckiego? 

- Czy jest taka możliwość, aby połączyć kilka małych sołectw i wybrać jednego sołtysa z ustaloną 

miesięczną pensją? 

W odpowiedzi p. Wójt poinformował, że jest wyznaczony zespół pracowników, którzy będą udzielać 

sołtysom wszechstronnej pomocy w temacie funduszu sołeckiego, odbędą się zebrania wiejskie.  

Natomiast, jeśli chodzi o łączenie sołectw to raczej nie ma takiej możliwości, gdyż organy sołectwa 

wybierane są spośród uprawnionych mieszkańców danego sołectwa, trzeba byłoby utworzyć jedno 

sołectwo. 

Innych pytań i wniosków członkowie Komisji nie zgłosili. 

 

Ad. 5)  W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów 

p. Marek Zielonka podziękował obecnym i zamknął 6-te posiedzenie Komisji. 

 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz        Marek Zielonka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O p i n i a Nr 5/24/15 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

1. Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy przedłożyć na najbliższej sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 5/25/15 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników. 

 

1. Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy przedłożyć na najbliższej sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 

           Marek Zielonka 

 



O p i n i a Nr 5/26/15 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 

1. Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo opiniuje pozytywnie proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy przedłożyć na najbliższej sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 

           Marek Zielonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O p i n i a Nr 5/27/15 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B Grabowo - Konopki Monety do drogi Nr 61. 

 

1. Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy przedłożyć na najbliższej sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 

           Marek Zielonka 

 



 

O p i n i a Nr 5/28/15 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo 

 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok. 

 

1. Komisja Gospodarcza i Finansów Rady Gminy Grabowo pozytywnie opiniuje proponowany projekt 

uchwały. 

2. Opinię należy przedłożyć na najbliższej sesji Rady Gminy, na której rozpatrywany będzie projekt 

uchwały. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 

           Marek Zielonka 

 

 

 


